



Résultats 2010

Chiffres d'affaires : + 5,8 %

Résultat opérationnel : + 0,2 %

Résultat net : - 1,8 %



Le Conseil de Surveillance de Camaïeu SA, réuni le 23 mars 2011 a examiné les comptes consolidés annuels du groupe au 31 décembre 2010, tels qu'arrêtés par le Directoire et audités par les Commissaires aux Comptes.

| Données consolidées en M€ | 2010 | % CA | 2009 | % CA | 2010/2009 |
|---------------------------|-------|------|-------|------|-----------|
| Chiffre d'affaires | 809,7 | | 765,3 | | 5,8 % |
| Résultat opérationnel | 136,6 | 16,9 | 136,3 | 17,8 | 0,2 % |
| Résultat avant impôt | 132,8 | 16,4 | 132,8 | 17,4 | 0,0 % |
| Résultat net | 84,5 | 10,4 | 86,1 | 11,3 | - 1,8 % |

Activité

Camaïeu termine l'année 2010 avec une croissance de + 5,8 % pour un chiffre d'affaires hors taxes de 809,7 M€. L'évolution du chiffre d'affaires à surfaces et à devises comparables est de - 4,5 % sur la période.

Au cours de l'année, Camaïeu a ouvert 91 magasins dont 77 en succursales aussi bien en France avec 38 nouveaux points de vente que dans 2 nouveaux pays avec la Roumanie et le Maroc (en partenariat). Le montant des investissements pour cette expansion est de 39 M€.

Camaïeu a par ailleurs, fermé 6 magasins.

L'enseigne Camaïeu est composée au 31 décembre 2010 de 944 magasins dont 373 à l'international dans 13 pays.

Résultats

Le **résultat opérationnel** s'élève à 136,6 M€ soit 16,9 % du chiffre d'affaires en progression de + 0,3 M€ par rapport à 2009.

Cette évolution s'explique principalement par la progression de notre chiffre d'affaires liée aux ouvertures 2009/2010 et une amélioration de notre taux de marge du fait de meilleures conditions d'achats et d'un effet change USD/EUR favorable.

Et ce malgré une dégradation de notre activité à surface comparable, principalement liée à la sous-performance de la collection hiver.

Le **résultat financier** est de - 3,8 M€, soit 0,3 M€ inférieur à 2009.

Le **résultat net** ressort à 84,5 M€, en retrait de -1,6 M€, représentant 10,4 % du chiffre d'affaires hors taxes contre 11,3 % en 2009.

Trésorerie

Le groupe a généré une capacité d'autofinancement de 113 M€.

Au 31 décembre 2010, le groupe possède ainsi une trésorerie nette d'endettement de 47 M€.

Dividendes

Le Directoire proposera à l'assemblée générale approuvant les résultats, de verser un dividende de 8 euros par action comparable à celui de l'an passé.

Perspectives du 1^{er} trimestre 2011

En 2011, Le groupe poursuivra son expansion en France et à l'international avec environ 100 ouvertures pour un investissement de 43 M€.

Par ailleurs, il continuera à développer sa plateforme logistique à Roubaix afin d'approvisionner l'ensemble de son réseau mondial.

L'évolution du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre à surface comparable devrait être négative, compte-tenu de l'impact défavorable des soldes principalement lié à la sous performance de la collection hiver.

Le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2011 sera publié le 13 avril 2011 après clôture de Bourse.

